pliuere virtutibus? Negat autem fidem qui quasi tentator inquit : Unde hæc potestas? quasi non manifestum sit in ea sanctos martyres nunc in spiritu miracula facere, in qua potestate adversarios suos prius in carne et in passione vicerunt. Conferamus pedem contra istos (si dici fas est) filios Judæorum, et ut nuper eorum parentem, id est Judæum, <sup>d</sup> qui se in sacrificio prudentem ninium putabat, dono Deitatis oppressimus; ita et hanc sub Christiano nomine blasphemiarum sobolem destruamus, per eum qui dixit : *Perdam sapientiam sapientum, et prudentiam prudentium reprobabo* (I Cor. i) : ut et nos in triumpho gemino per Dominum glorienur, et illi agnoscant intelligentiam rerum divinarum in fide catholica, non in sapientia sæculi constitutam, monente Domino : *nisi credideritis, non intelligetis* (Isai. vii) : ut manifestum constet et fidelibus patere infidelitatis obsecra, et ab infidelibus fidelitatis etiam plana non cerni. Forsitan quæras pro tua sollicitudine et vigilantia diligentiaque vitali, quæ fuerit illa questio in qua tropæum nobis Dominus de falso Israelita donavit. Referam nec tacebo, quoniam his rebus paginam tibi amas extendi. Etsi enim non congrue necdum prioribus absolutis alia cœpta videantur interseri, tamen pro te malo aliqua etiam non suo ordine loqui, quam tuis mihi modo orationibus donata præterire. Quidam de inimicis crucis Christi, inter familiares Dei et quidem doctores, de scandalo illo gentis suæ, quod in Dominum nostrum susceperunt, spiritu blasphemiae Dominum pulsans protulit exempla de lege. Et ut quondam pater ejus homicida in pinna templi Dominum tentans, quid de ipso promissum esset in lego improbus prædicabat : ita hic, ne aut minus doctæ perfidiae videretur, aut nudum pateret sine majori auctoritate mendacium : plura, ait, miracula propheta noster facit Eliseus, quam Dominus vester Christus. Nam cum pro magno Lazarum in lucem revocatum esse (Joan. xi) referatis, quid amplius dicere poteritis quam a vivo mortuum resuscitatum? Profero quod verum esse etiam vestra confessione censetur. Eliseus (II Reg. xiii) enim noster jam mortuum, appositis ossibus ejus mortuum (quem juxta corpus ejus piratarum fugiens adventum, supremi officii deserens munus turba projecerat) examinis animavit, et de frigidis ossibus atque exsangu corpore alienis cadaver vitali calore perfudit, nec quod habuit dedit; sed alii quod ipse tunc non habebat indulsit. Hoc credo vobis majus cæteris virtutibus videatur, mortuum in auras vitales remissum esse per mortuum, et eo tempore quo ipso esset naturali lege constructus, legem solvisse naturæ. Hoc si præstat cunctis operationibus, cur hic potior non habeatur, quem tamen <sup>e</sup> prophetam et Dominum confitemur? Aut si vel simile huic aliquid nostis, edicite, ut et honore præcellat, qui fuerit merito virtutis excellentior. Obstupere ad hæc dicta proceres nostri, et nullum referentes responsum, nec quod telum repercuteret producentes, pene sub inani adversarii machina inutilique ariete considerunt : adeo ut ille, qui profuga omnium, ut aiunt, esse debuisset, etiam victoris gloriam sine certamine **140** reperiret. Quod ubi mihi est nuntiatum, ingemui tantam nobis inesse negligentiam, ut nec veritatem possimus astruere, cum alii valeant inculcare pro veritate mendacium; rogatoque Domino, quoniam nihil nostrum est, ut suis arma suggereret, <sup>f</sup> quo ejus ignaviae auferretur opprobrium. Cedo mihi, inquam, istum magniloquum dicentem : *labia nostra a nobis, quis noster Dominus est* (Psal. xi)? Proferam profecto per eum qui disperdit linguam magniloquam, ut intelligant domino famulum non æquandum, licet ipsi noverint Judæi prophetas veteres nulla miracula propriis edidisse virtutibus. Denique ipse Eliseus (II Reg. ii) cum spiritu magi-